[image: image1.png]

ОРЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.10.2011

 № 9/76
г. Орлов

О внесении изменений в решение Орловской районной Думы
       от 17.02.2006 № 39/440
   В соответствии со статьей 7 Устава муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, в целях приведения муниципальных правовых актов Орловской районной Думы в соответствие с действующим законодательством,  Орловская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в  Положение о комитете по имуществу и земельным ресурсам, утвержденное решением Орловской районной Думы  от 17.02.2006 № 39/440:
1.1. В наименовании Положения и по тексту Положения слово «Комитет» заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже.

1.2. В пункте 1.3. слова «главы администрации» заменить словами администрации», второе предложение исключить.

1.3. В пункте 1.5. Положения слова «главы администрации» заменить словами администрации».
1.4. В пункте 1.6. Положения слово «председатель» заменить словом «заведующий».

1.5. Пункт 3.4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.4. Заключает договоры аренды муниципального имущества, договоры безвозмездного пользования, договоры  доверительного управления имуществом и иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества.»

1.6. Пункт  4.2. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«4.2. Заключать договоры аренды, договоры безвозмездного пользования, договоры доверительного управления имуществом, иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления. Заключение договоров осуществляется только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество, предусмотренных статьей 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
1.7. В пункте 6 слова «распоряжению главы» заменить словами «постановлению»
      2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район.
      3. Решение вступает в силу после опубликования.

Глава Орловского района              Ю.С.Чикишев